
1  

 
 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

Agli Interessati 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

 

Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. 

Autorizzazione progetto “ARTeen Ager” AOODGEFID - 9821 del 10/04/2018 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-94 

CUP F59H18000230006 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
di cui all’ AVVISO PUBBLICO Prot. n. 1544 del 01/02/2019 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESTERNO CON FUNZIONE DI 

 

ESPERTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

 NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014073 - 23/09/2019 - C24c - Progetti europei - U



2 

 
 

 

 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 concernente il nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 

2014/2020; 

 

VISTO l’Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale,  

 artistico, paesaggistico. 

 

VISTA la nota MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali Prot. n.AOODGEFID/9821 del 10/04/2018 con la quale è 

stata comunicata la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, nonché 

l’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 

VISTE le Delibere degli Organi Collegiali con le quali si è provveduto all’inserimento del progetto nel PTOF; 

VISTA l’informazione e pubblicizzazione del 24/04/2018, prot. n. 3509; 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio del 24/04/2018 prot. n. 3510 con il quale si è provveduto all’inserimento 

del progetto nel Programma annuale; 

 

VISTA Le linee guida ministeriali aventi oggetto i chiarimenti sulla selezione del personale e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTE le Delibere n. 43 del 17/10/2018 del Collegio Docenti e n. 41 del 17/10/2018del Consiglio d'Istituto con le 

quali sono stati approvati i criteri per la selezione del personale interno; 

 

VISTO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi competenze per gli 

specifici ruoli nei vari percorsi costituenti l’azione formativa 

 

VISTO l’avviso interno Prot. 12727 del 16/11/2018 per il reclutamento di ESPERTI interni; 

 

VISTO l’avviso l’avviso pubblico Prot. 14589 del 22/12/2018 per il reclutamento di ESPERTI ESTERNI; 
 

CONSIDERATO  
 che in seguito alle summenzionate procedure di selezione di personale interno e successiva selezione di 

personale esterno, per alcuni dei moduli/unità formative previsti dal progetto e di seguito elencati, non sono 

pervenute candidature e, pertanto, si è reso necessario reiterare la procedura di selezione di Esperti “Esterni”; 
 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 1544 del 01/02/2019 per il reclutamento di personale esterno con funzione di 

ESPERTO; 

 
VISTE      le domande dei candidati pervenute entro i termini al protocollo dell’Istituto; 

 

VISTA      la Graduatoria Provvisoria del 01/03/2019 Prot. 2985;  
 

CONSIDERATO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento di PERSONALE con funzione di ESPERTO 

ESTERNO. 

 

CANDIDATO a b c d e f g h i l Tot

Messina Segio 1 3 0 3 5 1 0 0 4 2 19

Oliva Giuseppe 4 0 0 4 5 0 0 0 0 3 16

ENERGIE VESUVIANE (Illuminare le menti per spegnere i roghi)

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014073 - 23/09/2019 - C24c - Progetti europei - U



3 

 
 

 

 
(A parità di punteggio, ha la precedenza il candidato di più giovane età). 

 

Le presenti graduatorie sono definitive e rese pubbliche mediante affissione all'albo e pubblicazione sul sito web 

dell'Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo n°39/1993 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014073 - 23/09/2019 - C24c - Progetti europei - U


